tiam responsalem. Cum igitur a tempore quo sibi

nostras litteras praesentastis novem mensium spa-

tium et amplius sit elapsum.nec rex idem ad prae-

sentiam nostram propterhoc aliquem direxeril re-

sponsalem.procuratore reginas diutius exspectante,

ac eadem per decenoium et amplius post nos cla-

maverit incessanter, fraternitati vestrae per iterata

scriptamandamus et districtepraecipimus quatenus

humano favore ac timore postpositis,ad publicatio-

nem ejusdem sententise ac observationem ipsius,

juxta priorum continentiam litterarum.sublato cu-

juslibet contradictionis ct appellationis obstaculo

procedatis
;
pr«ceptum nostrum taliter impleturi

quod plus Deo quam homini deferre probemini, et

vestra possint indeobedientia merito commendari.

Qualiter autem in exsecutione praecepti apostolici

processeritis, tam nobisquam saepefats reginae cu-

retis litteris vestris fideliter intimare. Quodsi non

ambo... alter vestrum ea nihilominus exsequatur.

Datum Laterani iv Idus Maii, anno tertio de-

cimo.

LXXV.
EPISCOPO, ET MAGISTRO FLORENTIO ARCHIDIAC0N0 ZA-

MORENSI, ET ABDARI DE MOREROU ZAMORENSIS DIOE-

CESIS.

Scribitur pro episcopo Porlugalenti.

(Datum Laterani, ni Idus Maii.)

(54) Graves oppressiones et enormes injurias a

charissimo in Christo filio nostro illustri rege Por-

tugalensi venerabili fratri nostro Portugalensi epi-

scopo irrogatas nec ipse propter hoc ad sedem apo-

stolicam coactus confugere quasi nudus praeipsa-

rum multitudine facile nobis potuit viva voce sub

compendio brevitatis exponere, neque nos vobis

praesenti pagina recensere. Cum enim super variia

gravaminibus quae praefatus rex exercuerat in eum-
dem, dudum coinpositio inter eos mediautibus de-

legatis nostris celebrata fuisset, quam idem rex,

sicut patet ex authentico suo scripto promisit se

fideliter servaturum, ipse demum super articulis

contentis in ea venienscontra ipsam, adversus me-

moratumepiscopumgravioresinnovavitcalumnias,

et scevioresaugustias instauravit. Indignatus siqui-

demeipro eoquod illicitis natisui nuptiis interesse

ac eidem transeunti per civitatem processionem

faceredenegavit.postappellationem adnos interpo-

sitamdomosquorumdamcanonicorumipsiepiscopo

assistentium fecit dirui, ac eis praebendas et equita-

turas auferri, seras portarum ecclesiaB violari, ex-

ex parle Deprivileg.

(53) Maneria, cum hic agatur de virtute compre-
hensiva, late favorabiliter debemus verba inter-

pretari. Itaque non hic accipiemus manerium pro

illa parte domus, quae habitatur ab ipso patrefami-
lias, sed pro universa atdificiorum mole.

(54) Vide supra epist. 57.
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communicatos in ecclesiam intromitti, defunclo- A impleatis quod Deum videamini potius quam homi-

rum in interdicto corpora sepeliri,et eumdem epi-

scopum ac decanum aliosque tribulationis suae con-

socios in episcopali domo quinque pene mensibus

per portarium suum et burgenses Portulagensessic

atrociter obsideri ut non solum facultatem exeundi

de ipsa, verum etiam superVeniente infirmilate ad

confitendum et adorandum sacerdotis et crucis

copiam nequiverit obtinere, donec multis dehone-

status opprobriis, et magnis periculis circumse-

ptus, inter hac omnia canonicis et portionariis

Portulagensis ecclesiae post interdictum in appella-

tioni9 nostra» contempturn adcumulum dolorissui

divina solemniter celebrantibus, compulsus est

nuntiis regis dicere quod se illius exponeret volun-

tati.Qui sicdemum a custodialiberatus,inteliigens TJ

quod rex eum ad compositionem iniquam et ap-

pellationum renuntiationem intenderet coarctare,

nocturnae fugae pra:sidio, recursurus ad nos, regni

sibi praeclusos exitus vix evasit. Praefalus autem

portarius bona episcopatus invadens et in suos ac

regios usus expenden? , hominem quem dictus epi-

scopus ad necessaria sibi deferenda Iransmiserat

carceravit. Cum igitur hcec et alia qu*o conlra sae-

pe fatum episcopum et ecclesiam, imo Deum, per

eumdem regem enormiter attentata dicuntur, ex

injuncto nobis apostolatus officio corrigere tenea

mur.discretioni vestrae per aposlolica scripta man-

damus et districte praecipimus quatenus ipsum ad

restitutionem ablatorum et satisfactionem injuria-

rum super hiset aliis tam debitam quam plenariam q gionensi et I. Zamorensi decanis salutem et since-

nem revereri ; nec, si aliter ageretis, negligentiara

vestram cum exactissima poena requirere cogere-

mur. Volumus insuper el praecipirnus ut circa om-
nia quae proemissa sunt, tam super prineipalibus

quam super incidentibus, appellatione postposita

procedatis. Quod si non omnes. . . tu, frater epi-

scope, cum eorum altero, etc.

Datum Laterani, m Idus Maii, anno tertio de-

cimo.

LXXVI.

PORTUGALENSI EPISCOPO.

De eadem re.

(Laterani, iii Inus Maii.)

Justis petentium desideriis dignum est nos faci-

lem praebere assensum,et vola quae a rationis tra-

mite non discordanteffectu prosequente complere.

Eapropter, venerabilis frater,tuis justis postulatio-

nibus grato concurrentes assensu, compositionem

inter te ac charissimum in Christo filium nostrum

illustrem regemPortulaeensem superarticuliscom-

prehensis in ipsa mediantibus venerabili fratre no-

stro Zamorensi episcopo et collepis ipsius delegatis

ut nobis provide celebratam et ab utraque parte

sponte receptam,sieut in authenticoscripto plenius

continetnr, aurtoritate spostnlica coufirmamus et

praesentis seripti patrocinio communimus,cujus te-

noresttalis: Sancius Pei gratia Portulajrensis rex

M. eadem Zamorensi episcopo et magistro P. Lc-

episcopo, decano et aliis pjus sociis impendendam,

necnon etiam observandam compositionem prasdi-

ctam monere prudenter et efficaciter inducere pro-

curetis. Qui si forsan infra tempus quod ei duxeri-

tis prafigendum id non curaverit adimplere.extune

eidem ingressum ecclesias ac universa interdicatis

ecclesiastica sacramenta, prohibenles in locis ad

quae ipse devenerit.en prssente divina officia cele-

brari. Et si nec sie. duritia sua polerit cmulliri,

per litteras vestras hoc uobis intimare curetis; ut

si morbum, quod absit ! contigerit aggravari ad

curationemipsiusgraviori medicina,quemadmodum

expedieril,insistamus. Diclum autem portarium et

M. Martini ac G.servientes ipsius,nocnon.[. Allium,

ram dilectionem. A memoria vestra non credimus

cxcidisse quod super npgotio quod inler me et Por-

tugalpn?emepiscopumvertitur,inbuncmodummihi

litterasdeslinastis.Illuslrissimoac venerabilidomi-

no Sancio Dei gratia Portulagensi regi M.eadem Za-

morensis episcopus et magister P. Legionensis et

I ZamGrensis decani salutem et promptum devo-

tionis famulatum. Notum facimus excellentiae ves-

trae quod nos, mediantibus procuratoribus veslris,

Portugalensem episcopum ad talem induximus

compositionis modum, inspecto prius diligenter

summi pontificis rescriptn.ut vos prius ipsum epi-

scopum et suos in plenitudine gratiee vestrae bona

fide recipiatis, super quo ei tam apertas lilleras

P. Fundum. Tirou et omnes alios quos constiterit ~ qnam alias similes judicibus transmittatis, et epi

praefatum episcopum ac decanum et ejus sociosin

clusos indomo sua temere tenuisse, cum et idem

portarius quemdam ejusdem episcopi subdiaconum

vinctum catena ferrea tenuissc dicatur.tandiu de-

nuntietis excommunicatinni subjpctosetab omnibus

faciatis tanquam excommunicatos arctius evitari

donec passis injuriam satisfecerint compctenler et

cum vestrarum lestimonio litterarum ad sedem ac-

cesserint apostolicamabsolvendi ;sententiam ipsam

singulis diebus Dominicis ac festivis, pulsutis cam-
panis.et candelis accensis, per totam Portugalen-